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SANTIAGO | ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 040-2024-OEC-MDS-C-Primera Convocatoria.
ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO FC 210 KG/CM2 DE LA IOARR: CONSTRUCCION
DE TECHO DE MERCADOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE
ESPACIOS DE CIRCULACION HORIZONTAL Y/O VERTICAL Y MURO DE CONTENCION;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL MERCADO DE ABASTOS HUANCARO DEL DISTRITO DE
SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En la Oficina de Logistica, Aimacén y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago, a los 17 dias del mes de enero del afio 2025,
siendo las 10:30 horas, EI Organo Encargado de las Contrataciones designado por RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 549-2023-OGAF/MDS de fecha 05 de octubre del 2023, tiene Ia responsabilidad de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 040-2024 OEC-MDS-C-Primera Convocatoria, con
la finalidad de dar inicio al acta de ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LABUENA PRO a fravés de la plataforma del SEACE.

En aplicacion del numeral 43.2 art. 43 “...El 6rgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la
Adjudicacion Simplificada, la Comparacién de Precios y la Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacion
Simplificada, la Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario...”
siendo asi el procedimiento de seleccion es llevada a cabo por el responsable del OEC:

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia del Organo Encargado de las Contrataciones:

OEC  CPC.MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA  Representante del OEC X Dependencia: SX'T%::AAO%'féOG'ST'CA'ALMACENY

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes participantes:

i RUC oo 30251852184  BEJAR MENDOZA MARGARITA 08/01/2025 vélido £B/01/2025 10151852184
2 e 392965191  CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANDNIMA - CONCRETOS SUPERMIX S.A, 02/01/2025 Vélido Q270172025 20292965191
3 oo 20163862972 CORPORACION RIMAK EX.R.L. 0z/01/2025 vélido 02/01/2025 20563862972

oo .  Sragistusenconkados, mosyann 3 egibofs) de 1. Pign 111 o
SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS. Se procede a verificar la presentacion de las ofertas electronicas
presentadas por los participantes inscritos en este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el

siguiente resultado:
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COMCREYOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETOS

1w B IGHM3 W51 08 16:451 i

L /oy ! 039296 /012025 4500 Envindo Valido
{2 20563862972 CORPORACION RINAKELAL, BUS 122D NSMEHT2 OB/ BN Eviade Valido
'3 10251852184 BEVAR MENDOZA MARGARITA 03/01/205 L0325 (0515284 GB0UN  NOE06  Eaviado valdo

Jregfbos encrades, mostrandh 3 egisboie), e Va3 Pigina 111,
TERCERO. - APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES: Seguidamente se procede a visualizar en el portal del SEACE el
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO de los postores:

Entidod convocante H MUNICIPALIDAD DISTRITAL D& SANTIAGO - CUSCO

R v G O s
: ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO FC 210 kg]mﬁ PARML LA META 258 DE LA TOARR
t ACONSTRUCCION DE TECHO Df MERCADOS ¥ SERVICIOS HIGIENICOS Y/0O VESTIDORES; REMODELACION DE

Descripcidn del Trem i ESPACIOS DE CYRCULACION HORIZONTAL Y70 VERTICAL Y MURO DE CONTENCION; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN Fl. MERCADO DE ABASTOS HUANCARO DEL DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA CUSCO,
i s i T AMENTO CHGCD e A e
m,m«ia.i b ) . Soles
i Mo § Evento i Observadén
Rretrarriniiema usdeasstoesitinsn S, SEV Pt e B L PRSPPSO o st Mo s it
) - item Abierto, se inidéhmde%mmﬁasymdododelancesenlmea, ean |
. 1 Apertura de Prop delftem 1 fecha y hora 019/01/2025 09:00:00
Se inicié la mejora de precios en fa fecha y hora: 89/01 /2025 G9:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en la me§: de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
305320 Soles
2 Aviso de Clerre del ftamn €1 Aviso de clerre del ftein $e dio en ia fecha y hova: 89/01 72025 09:55:00.
<+ Cinrre Reatl det frem El item se cerrd en la fecha y hora: 09/01/2025 10:00:00.
El orden de prefacidn de los itemns se realizé en 1a fecha v hora: 09701 /2025
5 de jon dellitén 10:00:10. En dicho neo se produjo ningtn empate

1 fegistro ontrados, mostrando 1 registrots), de 1a 1 Pagina 171,77 7
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SANTIAGO ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CUARTO. - POSTORES POR ORDEN DE PRELACION: La DIRECTIVA N°006-2019-OSCE/CD, procedimiento de seleccion de subasta
inversa electronica, en el punto 7.3.1. Apertura de ofertas, sefiala que, se debe verificar el registro y presentacion de dos (2) ofertas como
minimo por item, para continuar con el periodo de lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto.

Por ello, de acuerdo a la directiva precitada, se verifico que en este procedimiento de seleccion se registraron la cantidad minima requerida,
por lo que se prosiguio con la etapa de lances electronicos, dando con el siguiente resultado:

Entidadconvocante | . oo .. MUNICIPAUDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO
Ho Item - 1

ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO FC 210 kg/om2 PARA LA META 258 DE LA TOARR
#CONSTRUCCION DE TECHO DE MERCADOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/0 VESTIDORES; REMODELACION DE

i
i
i ACTIVOS EN EL MERCADO DE ABASTOS HUANCARO DEL DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA CuUsCo,
=

Bescripcion del Item ESPACIOS DE CIRCULACION HORIZONTAL Y70 VERTICAL Y MURO DE CONTENCION; ADEMAS DE OTROS
: SO o ai bR L N
[Rlonedn - i : — i S :
:
Orden de Prelacion | RUC Nombre o Razén Sodal del postor ! fltima Oferta
: ;
ST 3 . 10251852184 BEJARMENDOZAMARGARITA .. .. 305320
} 2 ) 20563862972 ~ CORPORACION RIMAK E.IR.L. , 319464 !
CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETDS §
3 20392865191 : RMIX S.A. 78300000

..... o - B - snd

1 registros encontrados, mostrando 1 registrofe), de 1 1 Pégina 1/ 1.

QUINTO. - ADMISION DE OFERTAS: El érgano a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la verificacion de la presentacion
de documentos obligatorios para su admisibilidad, segun lo requerido en el CAPITULO II, numeral 2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS,
numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA -
ADMISION DE LA OFERTA a) b) c) d) €) RESULTADO
BEJAR MENDOZA MARGARITA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CORRESPONDE |  ADMITIDO
| CORPORACION RIMAK E.IR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPONDE | ADMITIDO |
| CONCRETOS SUPERMIX S A, | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CORRESPONDE ADMITIDO |

SEXTO. - ORDEN DE PRELACION: El érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, luego de la admision de la oferta segln
orden de prelacién se tiene el siguiente resultado:

N° | RAZON SOCIAL PRECIO DEL PERIODO DE LANCES |  ORDEN DE PRELACION

1| BEJAR MENDOZA MARGARITA 305,320.00 ' 1

2 | CORPORACION RIMAKE.LR.L. 319,464.00 | 2 |
[ 3 | CONCRETOS SUPERMIX SA. 78,300,000.00 | 3 |

SETIMO. - SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: En mérito al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado; “El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo
responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de Ia buena
pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacién y evaluacion.”

De los resultados obtenidos se verifica que existe mas de dos (2) ofertas validas, en consecuencia, de acuerdo a los resultados finales
obtenidos, El 6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendo verificado la documentacion y las ofertas de los postores
participantes; OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 040-2024-OEC-MDS-
C-Primera Convocatoria para la ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO FC 210 KGICM2 DE LA IOARR: CONSTRUCCION
DE TECHO DE MERCADOS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE ESPACIOS DE CIRCULACION
HORIZONTAL Y/O VERTICAL Y MURO DE CONTENCION; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL MERCADO DE ABASTOS
HUANCARO DEL DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO, DEPARTAMENTO CUSCO, la cantidad de 783 M3. de
CONCRETO PRE MEZCLADO FC 210 KGICM2 conforme al siguiente detalle:

Postor ganador: BEJAR MENDOZA MARGARITA con RUC N° 10251852184
- Monto fotal ofertado: §f 305,320.00 (TRESCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES)

No habiendo ninguna observacion por parte de érgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccion, siendo las 11:25
horas del mismo dia, se da por concluido este acto y se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

. CPC. MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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